ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1376/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 25 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Chi cục Giám định Xây dựng tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 07/2015/TTLT-BXD-BNV ngày 16/11/2015 của Bộ Xây dựng và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về các lĩnh vực quản lý Nhà nước thuộc ngành xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày 23/01/2017 của UBND tỉnh ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 66/TTr-SXD ngày 24/3/2017 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 870/TTr-SNV ngày 17/4/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chi cục Giám định Xây dựng Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Chi cục) trực thuộc Sở Xây dựng.

1. Chi cục là tổ chức hành chính trực thuộc Sở Xây dựng, giúp Giám đốc Sở Xây dựng thực hiện chức năng quản lý Nhà nước, tổ chức thực thi pháp luật về chất lượng công trình xây dựng, chất lượng sản phẩm xây dựng, an toàn lao động trong xây dựng và quản lý dịch vụ công thuộc phạm vi, lĩnh vực Sở Xây dựng quản lý theo quy định của pháp luật.

2. Chi cục chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ chức, biên chế và hoạt động của Sở Xây dựng theo quy định của pháp luật; đồng thời chịu sự hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng thuộc Bộ Xây dựng.

3. Chi cục có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước tỉnh để hoạt động theo quy định của pháp luật.

4. Trụ sở của Chi cục đặt tại: Số 38 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Cơ cấu tổ chức và biên chế của Chi cục
1. Lãnh đạo Chi cục:
a) Lãnh đạo Chi cục có Chi cục trưởng và không quá 02 Phó Chi cục trưởng.

b) Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Xây dựng và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Chi cục. Phó Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.

c) Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm Chi cục trưởng, Phó Chi cục trưởng thực hiện theo quy định của pháp luật và theo phân cấp của UBND tỉnh.

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ: Chi cục có không quá 02 phòng chuyên môn nghiệp vụ, đảm bảo bao quát được các lĩnh vực cơ bản được giao của Chi cục Giám định xây dựng.
3. Chi cục có thể thành lập đơn vị sự nghiệp trực thuộc theo quy định của pháp luật hiện hành về thành lập tổ chức sự nghiệp.
4. Số lượng biên chế, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp của Chi cục do Sở Xây dựng tự cân đối, bố trí trong tổng số biên chế công chức, viên chức được UBND tỉnh giao hàng năm.
Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng ban hành bản Quy định cụ thể về tổ chức và hoạt động của Chi cục theo quy định hiện hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Sở Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục Giám định Xây dựng Đồng Nai, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long khánh, thành phố Biên Hòa và các tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

 Đinh Quốc Thái